

ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্ম্মা ক্ৰীড়া উদগনি বঁটা - ২০২৪

১৮ চেপ্তেম্বৰ, তেজপুৰ- বিগত দুটা বৰ্ষৰ দৰে আজি তেজপুৰ জিলা ক্ৰীড়া সন্থাই জিলাখনত ক্ৰীড়াৰ প্ৰসাৰৰ বাবে প্ৰদান কৰা “ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্ম্মা ক্ৰীড়া উদগনি বঁটা” আজি “ৰাজেন বৰঠাকুৰ সোঁৱৰণী তেজপুৰ চেলেঞ্জকাপ” ফুটবল প্ৰতিযোগিতা খনিৰ উদ্বোধনী অনুষ্ঠানত প্ৰদান কৰা হয়।

২০২৪ বৰ্ষৰ এই বঁটা লাভ কৰে মুষ্টিযোদ্ধা ইকবাল হুচেইন আৰু ভলীবল খেলুৱৈ ৰিতিন বড়োৱে। মুষ্টিযোদ্ধা ইকবাল হুচেইনে ২০২৩ বৰ্ষত অৰুণাচল প্ৰদেশত অনুষ্ঠিত হোৱা ৰাষ্ট্ৰীয় জুনিয়ৰ মুষ্টিযোদ্ধ প্ৰতিযোগিতাত অসম দলৰ হৈ অংশ গ্ৰহণ কৰে। ভলীবল খেলুৱৈ ৰিতিন বড়োৱে ২০২২-২৩ বৰ্ষত ৰাষ্ট্ৰীয় স্কুল গেমচত আৰু ২০২৩ বৰ্ষত ৰাষ্ট্ৰীয় চাবজুনিয়ৰ ভলীবল প্ৰতিযোগিতাত অসম দলক প্ৰতিনিধিত্ব কৰে।



ক্ৰিকেটত অসম দলক ৰঞ্জী ট্ৰফি আৰু ফুটবলত গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ক আন্তঃবিশ্ববিদ্যালয়ক প্ৰতিনিধিত্ব কৰা সুদক্ষ খেলুৱৈ ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্ম্মাৰ স্মৃতিত “ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্ম্মা ক্ৰীড়া উদগনি বঁটা” নামৰ এই বিত্তীয় সাহায্য মূলক ক্ৰীড়া উদগনি বঁটা ২০২২ চনত আৰম্ভণি হয়। প্ৰত্যেক বছৰে দিব লগীয়া এই বঁটাৰ ধনৰাশি মুঠ ৫০ হাজাৰ টকা ডাঃ শৰ্ম্মাৰ পৰিয়ালৰ সদস্য সকলে স্থাপন কৰা এক ব্যক্তিগত ট্ৰাষ্টে আগবঢ়ায়। এই বঁটাৰ বাবে তেজপুৰ জিলা ক্ৰীড়া সন্থাই প্ৰত্যেক বছৰে এক বা ততোধিক নবীন নূন্যতম ৰাজ্যিক পৰ্য্যায়ত পদক প্ৰাপ্ত “অলিম্পিক খেল”ৰ খেলুৱৈ যাৰ প্ৰকৃতাৰ্থত বিত্তীয় সাহায্যৰ প্ৰয়োজন আছে, তেনে খেলুৱৈ নিৰ্বাচন কৰে।

প্ৰথম বছৰৰ এই বঁটা তেজপুৰ জিলাৰ ‘A’ ডিভিজন ফুটবল লীগৰ চূড়ান্ত খেলৰ উদ্বোধনী অনুষ্ঠানত স্থানীয় প’ল ফিল্ডত প্ৰদান কৰা হৈছিল। ২০২২ বৰ্ষৰ এই বঁটা লাভ কৰিছিল মুষ্টিযোদ্ধা শ্ৰীমান চিত্ৰ ৰাজ লিমু আৰু দৌৰবিদ শ্ৰীমতী ৰিমজিম শইকীয়াই। শ্ৰীমান লিমুয়ে এই বছৰ অনুষ্ঠিত হোৱা অসম যুৱ অলিম্পিকত ৪৮ কিঃগ্ৰাঃ শাখাত সোণৰ পদক লাভ কৰিছিল আৰু অসমক ৰাষ্ট্ৰীয় বক্সিং প্ৰতিযোগিতাত প্ৰতিনিধিত্ব কৰিছিল। ৰিমজিম শইকীয়াই এই বছৰ অনুষ্ঠিত হোৱা অসম যুৱ অলিম্পিকত

১০০ মিটাৰ আৰু ২০০ মিটাৰ দৌৰত সোণৰ পদক লাভ কৰিছিল। শ্ৰীমতী শইকীয়াই ২০২০চনত অনুষ্ঠিত হোৱা ৰাষ্ট্ৰীয় এথলেটিকচ প্ৰতিযোগিতাত ব্ৰঞ্জৰ পদক লাভ কৰিছিল।

২০২৩ বৰ্ষৰ এই বাঁটা লাভ কৰে হকী খেলুৱৈ পাৰ্কিল আহমেদ আৰু দৌৰবিদ অবিষেক মাহালীয়ে। হকী খেলুৱৈ পাৰ্কিল আহমেদে ২০১৯-২০ বৰ্ষত গোৱালিয়ৰত, ২০২২ বৰ্ষত তামিলনাডুত আৰু ২০২৩ বৰ্ষত উৰিষ্যাত অনুষ্ঠিত হোৱা ৰাষ্ট্ৰীয় জুনিয়ৰ হকী প্ৰতিযোগিতাত অসম দলৰ হৈ অংশ গ্ৰহণ কৰে। দৌৰবিদ অবিষেক মাহালীয়ে ২০২৩ বৰ্ষত বিহাৰৰ পাটনাত অনুষ্ঠিত হোৱা ৰাষ্ট্ৰীয় পূৰ্ব মণ্ডল এথলেটিকচ প্ৰতিযোগিতাত ৩০০০ মিটাৰ দৌৰত তামৰ পদক আৰু উক্ত বৰ্ষতে গুৱাহাটীত অনুষ্ঠিত হোৱা আস্তগঞ্জিলা এথলেটিকচ প্ৰতিযোগিতাত ১৮ বছৰ অনুৰ্দ্ধৰ শাখাত ৩০০০ মিটাৰ আৰু ১৫০০ মিটাৰ দৌৰত সোণৰ পদক লাভ কৰে।

মুষ্টিযোদ্ধা ইকবাল হুচেইন আৰু ভলীবল খেলুৱৈ ৰিতিন বড়োক একোখনকৈ ২৫ হাজৰ টকাৰ ধনবাশিৰ চেক আৰু মানপত্ৰ প্ৰদান কৰে ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্মাৰ পত্নী দৰং কলেজৰ দৰ্শণ বিভাগৰ প্ৰাক্তন অধ্যাপিকা মিনু দেবীয়ে।

Dr. Ananda Chandra Sarma Sports Promotion Award – 2024

Tezpur, Sept 18: Like the previous year, to boost sports in the district, the “Dr. Anand Chandra Sarma Sports Promotion Award” was presented at the inaugural function of the “Rajen Barthakur Memorial Tezpur Challenge Cup” football tournament today by Tezpur District Sports Association.

The 2024 awards were presented to boxer Ekbal Hussain and Volleyball player Mr. Ritin Boro. Boxer player Ekbal Hussain represented Assam in the National Junior Boxing Championships held in Arunachal Pradesh in 2023. Volleyball player Mr. Ritin Boro represented Assam in National School Games and National Sub-Junior Championships.



To treasure the memory of Dr. Ananda Ch. Sarma, an accomplished sportsman, who in cricket represented Assam in the Ranji Trophy, and in football represented Gauhati University Football Team in the Inter-University Football Tournament, the family of Dr. A. C. Sarma with the cooperation of TDSA started this financial award last year. The name of the award is “Dr. Ananda Chandra Sarma Sports Promotion Award”. The award will be given every year to the needy sportsperson in “Olympic Sports” who at least achieved at the state level. Tezpur District Sports Association will select one or more players for the award every year. Money will be provided every year by a private trust set up by the family members of Dr. A. C. Sarma.

The award for the year 2022 was presented in the opening ceremony of the final of Tezpur District ‘A’ Division Football at Polo Field, Tezpur 21st August 2022. Recipients were Boxer Mr. Citra Raj Limbu and Athlete Ms. Rimjim Saikia.

Mr. Limbu was the Gold Medalist in Boxing at Assam Youth Olympic 2022 in the 48 KG Category. He also represented Assam in the National Boxing Competition in the 48 KG Category. Ms. Saikia is a double Gold

Medalist in 100 meters and 200 meters in Assam Youth Olympic 2022. Represented Assam in the National Athletics Competition 2020 and won the Bronze Medal.

The 2023 awards were presented to hockey player Parkil Ahmed and runner Mr. Abisek Mahali. Hockey player Parkil Ahmed represented Assam in the National Junior Hockey Championships held in Gwalior in 2019-20, Tamil Nadu in 2022, and Orissa in 2023. Runner Mr. Abisek Mahali won the bronze medal in the 3000m race in the National East Zone Athletics Championship held in Patna, Bihar in 2023 and gold medals in 3000m and 1500m race in Under 18 categories in Inter-District Athletics Championship held in Guwahati in the same year.

The cheque of rupees 25 thousand each to both the sports persons was presented by Mrs. Minoo Devesh, Retd. Lecturer of Darrang College, wife of late Dr. Anand Chandra Sarma.